

**ATA DA 19ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA NA 2ª SESSÃO LEGISLATIVA
ORDINÁRIA DA 20ª LEGISLATURA, EM 4/9/2024***

Na publicação da matéria em epígrafe, na edição de 24/10/2024, nas págs. 30 e 31, onde se lê:

“Passa-se à 3ª Fase da 2ª Parte (Ordem do Dia), que compreende o recebimento, a discussão e a votação de proposições da comissão. São recebidos pela presidência, submetidos a votação, cada um por sua vez, e aprovados os seguintes requerimentos:”, leia-se:

“Passa-se à 3ª Fase da 2ª Parte (Ordem do Dia), que compreende o recebimento, a discussão e a votação de proposições da comissão. Submetido a votação, é aprovado o Requerimento nº 10.386/2024. São recebidos pela presidência, submetidos a votação, cada um por sua vez, e aprovados os seguintes requerimentos:”.

E, na pág. 31, suprima-se o seguinte:

“nº 10.386/2024, do deputado Ricardo Campos, em que requer seja encaminhado à Companhia Energética de Minas Gerais – Cemig – pedido de informações sobre se os pedidos de ligação de energia elétrica no Distrito de Baixa Verde, no Município de Dionísio, serão atendidos ou se serão incluídos no programa Luz para Todos;”.

* – Errata publicada na edição de 25/10/2024, na pág. 49.

PARECER PARA O 1º TURNO DO PROJETO DE LEI Nº 3.922/2022*

Comissão de Cultura

Na publicação da matéria em epígrafe, na edição de 24/10/2024, na pág. 39, na “Conclusão”, onde se lê:

“Projeto de Lei nº 3.822/2022”, leia-se:

“Projeto de Lei nº 3.922/2022”.

* – Errata publicada na edição de 25/10/2024, na pág. 49.